平成３０年９月２８日

 保護者の皆様

                                                    日野市立仲田小学校

 校長  沼田  忠晶

（改訂版）  第３５回運動会のご案内

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動の充実のために、ご理解ご

協力とお力添えをいただきまして、誠にありがとうございます。

昨日メール配信にてお伝えしたとおり、気象庁発表の天気予報（２８日５時現在）に

よると、土曜日の東京地方の天気は「曇りのち雨」の予報となっております。また、台

風２４号の影響により、児童の登下校への影響も心配されることから、当初の予定を変

更し、３０日（日）には運動会を開催しないことにいたしました。つきましては、２９

日（土）は、下記の表の通りの対応をすることにいたします。

 当初の計画とは異なり、ご予定をいただいていた方にはご迷惑をおかけし、誠に申し

訳ございませんが、児童の安全面を最優先に考えての変更ですので、ご理解ご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。

記

〇運動会の開催日について

〇プログラムについて

（１） ２９日（土）は雨が降る可能性が高いことから、プログラムを変更して実施し

ます。予めご承知おきください。その際の優先順位は、①表現、②団体競技・全

員リレー、③短距離走となります。また、未就学児童競技・ＰＴＡ競技等は中止

とさせていただきます。

なお、雨天のため途中から実施できなくなった競技は、１０月２日（火）に実

施する予定です。（保護者の皆様の参観もできますので、ご来校ください。）

裏面に２９日用プログラムを掲載いたしましたので、ご参考にしてください。

   ※開始時刻に変更がある場合には、当日の朝の連絡（メール配信・学校ホームペ

ージ）でお知らせします。

 ９月

２９日

（土）

９月

３０日

（日）

１０月

１日

（月）

１０月

２日

（火）

２９日

実施
の場合

運動会

（ 変 更 プ ロ グ ラ ム ）

お休み  振替休業日

通常授業

２９日

中止
の場合

４時間授業

(月曜時間割 )

お弁当を

食べて

13:00 頃下校

運動会

（ 通 常 プ ロ グ ラ ム ）

※給食有

（２） ２９日（土）が中止となり、１０月２日（火）に実施となった場合には、当初

の通常プログラムで実施します。ただし、未就学児童競技・ＰＴＡ競技等は中止

とさせていただきます。

〇児童の持ち物について

 ・体育着、体育帽子（学校で着替えます）

 ・水筒  ・お弁当  ・汗拭きタオル  ・上からはおるもの（寒さ対策として）

・他、担任から指示のあるもの

 ※中止の時は、金曜日に学校へ置いていく学習用具で授業を行います。

〇昼食について

校庭の状況が良くない場合、来校された皆様全員が校庭で昼食をとることが難しい

ことから、以下のような対応とさせていただきます。

（１）児童は各教室で食べるようにしますので、必ずお弁当を持たせてください。

   昼食時間に児童へ渡すこともできますが、中止の場合もお弁当が必要ですので、

   登校時に持たせていただきますよう、ご協力をお願いします。

（２）保護者の皆様には、体育館・家庭科室を利用していただけるようにいたします。

〇その他

  「実施の可否」については、午前７時までにメール配信、学校ホームページにて連絡

をいたします。各家庭でご確認ください。よろしくお願いいたします。

なお、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

第３５回運動会  ２９日プログラム

入 場（９：００開始予定）

開会式

＜午前の部＞

①準備運動

②エールの交換

③中学年表現

④低学年表現

⑤高学年表現

⑥１年団体

⑦５・６年団体

⑧２年団体

⑨３・４年団体

⑩６年全員リレー

＜昼 食＞

＜午後の部＞

⑪応援合戦

⑫５年 １００ｍ走

⑬２年 ５０ｍ走

⑭４年 ８０ｍ走

⑮１年 ５０ｍ走

⑯３年 ８０ｍ走

⑰選抜リレー

⑱全校競技

⑲整理運動

閉会式

退 場